
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
COMUNE DI CARAVINO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 
 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  104 / 2024 DEL 28/06/2024 
 
 

Copia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE 

 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di giugno nel suo ufficio il Responsabile del 
Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

====================================================================================== 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 104 del 28/06/2024 
OGGETTO : LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE 

================================================================================== 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione G.C. n. 71 del 27.12.2010; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata approvato con deliberazione C.C. n. 9 
del 29.04.2016; 
 
VISTO l’allegato prospetto relativo a provviste – forniture e servizi eseguiti per conto di questo Comune e 
constatato che le forniture e/o prestazioni, in oggetto del presente provvedimento, sono state regolarmente 
eseguite e che non esistono riserve, reclami e contestazioni di sorta ed è pertanto doveroso liquidare le 
relative fatture; 
 
DATO ATTO che le liquidazioni di cui alla presente determinazione rientrano nell’ambito degli impegni 
assunti con precedenti determinazioni del Responsabile del Servizio Amministrativo-Contabile; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 45 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario per il triennio 2024/2026; 
 
VISTO che con deliberazione G.C. n. 4 del 10.01.2024 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 
(P.E.G.) per il triennio 2024/2026; 
 
VISTO l’elenco dei Residui Passivi 2023 e precedenti; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, Servizi e Forniture n. 4 del 
07.07.2011 delle nuove linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari, che sostituiscono le due precedenti 
determinazioni n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010 dell’Autorità stessa; 
 
RILEVATO che l’art. 1, comma 629, della Legge di stabilità 2015 n. 190/2014 ha introdotto il meccanismo 
dello “split payment”; 
 
VISTO il D.M. n. 55/2013 che ha introdotto l’obbligo della fatturazione elettronica con decorrenza 
31.03.2015; 
 
PRESO ATTO dei controlli favorevoli richiesti ai fini DURC; 
 
VISTE le novità introdotte dall’articolo 1, comma 986, della Legge di Bilancio 2018 (Legge n. 205/2017) in 
merito alla verifica degli inadempimenti preventiva rispetto ai pagamenti; 
 
VISTO il Decreto MEF del 18.01.2018 n. 40 emanato per l’attuazione della verifica preventiva in oggetto; 
 
VISTO il punto 5.2 del Principio contabile concernente la contabilità finanziaria; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i; 
 
ACQUISITO il visto attestante la copertura finanziaria, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., con precedenti determinazioni del 
Responsabile del Servizio Amministrativo-Contabile; 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO della regolarità delle forniture e dei servizi di cui all’allegato prospetto, che forma 
parte integrante del provvedimento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
2. DI APPROVARE e LIQUIDARE le fatture relative all’acquisto di beni e/o prestazioni di servizi, ai 

sensi del vigente Regolamento comunale di contabilità, di cui all’allegato prospetto, per l’importo 
complessivo di € 5.330,98; 
 

3. DI PROVVEDERE all’emissione dei relativi mandati di pagamento; 
 

4. DI DARE ATTO che: 
 la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa, è 

trasmessa al Responsabile dell’Albo Pretorio del Comune di Caravino per la relativa pubblicazione; 
 in attuazione di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013 si procederà altresì alla pubblicazione delle 

informazioni relative al presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 
del Comune. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Amela IRISKIC 
  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
Si attesta, inoltre, il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Dott.ssa Amela Iriskic 

 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di pubblicazione all’Albo Pretorio, visti gli atti 
d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il ___________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
 
 
===================================================================================== 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì  28/06/2024  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

=====================================================================================


